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فوت مصدوم در آسانسور
تبریز - خبرنگار کیهان: به گزارش اورژانس آذربایجان شرقی زن میانسالی 
که در داخل یک آسانسور در تبریز گرفتار شده بود، جان خود را از دست داد.
این گزارش حاکی اســت زن 42 ساله در کابین آسانسور ساختمانی در 
خیابان امام شــهر تبریز محبوس شــده بود که قبل از رسیدن آتش نشانان 
توسط افراد حاضر در محل به بیرون منتقل شد ولی در اثر وقوع این حادثه 

فرد مذبور فوت کرد.
قاچاق به مقصد نرسید

زاهدان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان چابهار از توقیف 
محموله کالای قاچاق در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ »حیدر علی کیخای مقدم« گفت: در راستای مبارزه با کالای 
قاچاق ماموران انتظامی این فرماندهی در حین گشت زنی به سه دستگاه خودرو 

حامل بار قاچاق مشکوک و جهت بررسی بیشتر متوقف کردند.
وی افــزود: ماموران در بازرســی از این خودروها، کالای قاچاق شــامل 
پارچه و باطری خودرو به ارزش 500 میلیون را کشــف کردند. دراین رابطه 

سه قاچاقچی نیز دستگیر شدند.
عرضه غیرمجاز پرندگان

چناران - خبرنگار کیهان: رئیس شبکه دامپزشکی چناران گفت: مراکز 
عرضه غیرمجاز پرندگان در چناران جمع آوری شد. 

دکتر ســیاح افزود: در اجرای طرح جمع آوری و تعطیلی مراکز غیرمجاز 
عرضه پرندگان بومی، با همکاری نیروی انتظامی 10 مرکز غیرمجاز پرندگان 

دراین شهرستان جمع آوری و تعطیل شد.
وی اضافه کرد: عرضه طیور بومی ازجمله مرغ، خروس، اردک، بلدرچین 
و غیره در معابر عمومی و مراکز غیرمجاز ممنوع بوده و در صورت مشــاهده 

با آن برخورد می شود.
توقیف محموله های شکر و زیتون

اهــواز - خبرنگار کیهان: فرمانده مرزبانی اســتان خوزســتان از توقیف 
شناورهای تجاری حامل محموله های شکر و زیتون قاچاق در آبراه بین المللی 

اروند خبر داد.
سرتیپ عبدالله نظرپور گفت: ماموران انتظامی در بازرسی از این شناورها 
50 تن شــکر، 12 تن زیتون، 12 هزار قوطی نوشــیدنی، 9500 متر پارچه 

برزنتی و 1840 دستگاه ریش تراش کشف کردند. 
وی اضافه کرد: در همین رابطه 27 متهم نیز دستگیر شدند.

برخورد سه خودرو
رشت - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه استان گیلان از برخورد خودروی 

پراید با یک مینی بوس و موتورسیکلت خبر داد.
سرهنگ حسین محمدپور گفت: در این حادثه راننده خودروی پراید که 
با ســرعت بالا در محور تالش - آستارا در حال تردد بود از مسیر خود خارج 
شده که ابتدا با یک دستگاه مینی بوس و سپس با موتورسیکلت برخورد کرد.
وی اضافه کرد: در این حادثه راکب و ترک نشــین موتورســیکلت در دم 

جان باختند.
برخورد قطار با عابر پیاده

اهواز - ایسنا: فرماندار اندیمشک از مصدوم شدن دو نفر در پی برخورد 
با قطار در محدوده ایستگاه »تله زنگ« اندیمشک خبر داد.

پیمان جهانگیری اظهار کرد: قطار مســافربری که در حال حرکت بوده، 
با دو نفر در محدوده قبل از ایســتگاه »تله زنگ« اندیمشک برخورد کرد که 

موجب مصدومیت این دو نفر شد.
وی ادامــه داد: یکی از این افــراد  در اثر برخورد به زیر قطار می رود که 
از ناحیه هر دوپا دچار جراحت و آســیب شــده و به فرد دیگر آسیب خاصی 

وارد نشده است.
فرماندار اندیمشک افزود: بلافاصله پس از وقوع حادثه و با تماس با مرکز 
حوادث راه آهن، این دو مصدوم با توجه به صعب العبور بودن منطقه توســط 
نیروهای راه آهن تا ایستگاه تله زنگ منتقل و از این ایستگاه توسط فوریت های 

پزشکی به بیمارستان امام علی اندیمشک اعزام شدند.
جهانگیری بیان کرد: با توجه به شــدت جراحت یکی از مصدومین این 

حادثه احتمال قطع شدن هر دو پای این مصدوم وجود دارد.
تولید مشروبات الکلی

مشهد - ایرنا: جانشین سرپرست دادسرای انقلاب مشهد گفت: ضابطین 
قضایی با شناسایی کارگاه بزرگ تولید مشروبات الکلی در این شهر، بیش از 

14 هزار لیتر انواع مشروبات الکلی کشف کردند.
قاضی مهدی خدابخشی افزود: ماموران مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس 
آگاهی خراســان رضوی طی عملیات میدانی، محل و عوامل باند بزرگ تهیه 

مشروبات الکلی دست ساز را در منطقه هاشمیه مشهد شناسایی کردند.
وی اظهار کرد: ماموران پلیس در این عملیات با اخذ مجوز قضایی وارد 

محل شده و سه نفر را حین تهیه مشروبات الکلی دستگیر کردند.
وی گفت: ماموران در این عملیات  6 بشکه 2 هزار و 200 لیتری حاوی 
مشــروبات الکلی، 40 گالن 20 لیتری حاوی مسکرات، 332 بطری پر شده، 
یکهزار و 200 شیشه خالی، 49 پاکت پر شده مشروبات الکلی و 300 پاکت 

ساندیسی مسکرات کشف کردند.
سانحه خونبار

ارومیه - مهر: در اثر وقوع تصادف در محور اشنویه به نقده پنج نفر کشته 
و یک نفر مجروح شد.

این حادثه در محور اشــنویه به نقده نزدیکی روســتای گندویلا بین دو 
خودروی جیپ و ســایپای باری رخ داد که طی آن با توجه به شــدت زیاد 

حادثه پنج نفر کشته و یک نفر مجروح شد.
حال مجروح این حادثه وخیم گزارش شده است.

آتش سوزی عمدی
یزد - مهر: آتش سوزی در یکی از محله های یزد سبب مرگ کودک 2/5 

ساله و سوختگی شدید مادرش شد.
آتش ســوزی در زیرزمین مسکونی واقع در بلوار امام رضا)ع( یزد کوچه 
39، به وقوع پیوســت که ایســتگاه های 5 و 7 آتش نشانی یزد برای کنترل 

حریق وارد عملیات شدند.
کانون این حریق در سه نقطه از زیرزمین شامل اتاق خواب و دو قسمت از 
اتاق پذیرایی بود و براساس مشاهدات و مذاکرات به عمل آمده با شاهدان در 
محل مشخص شد که این آتش سوزی، عمدی و به خاطر انتقام جویی بوده است.
در این آتش سوزی مادر 31 ساله خانواده به شدت دچار سوختگی و دختر 

2/5 ساله  اش به علت استنشاق دود فوت شدند.
پنج نفر دیگر از ساکنان این منزل که دو نفر از آنها از اقوام صاحبخانه و 

مهمان و اهل زابل هستند، در شرایط عمومی خوبی به سر می برند.
انفجار در خطوط گاز

ایلام - باشگاه خبرنگاران جوان: معاون شرکت گاز شهرستان دهلران از 
انفجار لوله گاز منطقه شهرک فلسطین این شهرستان خبر داد.

نورمحمد حیاتی اظهار داشــت: بر اثر بی احتیاطــی یکی از پیمانکاران 
شــرکت مخابرات شهرستان، خط لوله گاز منطقه شهرک فلسطین دهلران 

دچار آتش سوزی شد.
وی گفت: متاســفانه بر اثر این انفجار پیمانکار دچار سوختگی سطحی 

شده است.
وی با اشــاره به اینکه هم اکنون آتش ســوزی لوله گاز مهار شده است، 
گفت: با تلاش پرسنل شرکت گاز بلافاصله لوله گاز تعویض و هم اکنون گاز 

وارد مدار شده است.
کالای قاچاق

همدان - مهر: رئیس پلیس آگاهی استان همدان از کشف کالای قاچاق 
در همدان خبر داد.

ســرهنگ رضا زارعی گفت: ماموران پلیس آگاهی در راســتای اقدامات 
کنترلی و مبارزه با قاچاقچیان کالا و ارز حین گشت زنی، به 2 خودرو مظنون 

و آنها را متوقف کردند.
وی افزود: در بازرسی از خودروها 30 دستگاه جاروبرقی، 8 دستگاه ماشین 
ظرفشویی، 4 دستگاه ماشین لباسشویی و 799 ثوب البسه خارجی به ارزش 
تقریبی 600 میلیون ریال کشــف و ضبط شد.رئیس پلیس آگاهی در پایان 

گفت: درخصوص دو متهم پرونده تشکیل و به مرجع قضایی معرفی شدند.

یک زن نابینای بلغاری که حملات 11 سپتامبر 
و خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را پیشگویی 
کرده بود، پیش از مرگش برای ســال ۲۰1۸ نیز 

دو پیشگویی مهم انجام داده است.
به گزارش دیلی میل، یک زن نابینای بلغاری که 

گفته می شــود حملات 11 ســپتامبر و خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را به 
درســتی پیش بینی کرده بود،  از قرار معلوم دو پیشگویی مهم نیز برای سال 

2018 انجام داده است!
ظاهرا این زن بلغاری که »بابا وانگا« نام دارد و در ســال 1996 در 85 
سالگی درگذشت، توانایی های فوق  طبیعی شگفت انگیزی داشته است که به او 
اجازه می داده بلایای طبیعی و سایر رویدادهای جهانی بزرگ را پیش بینی کند.

برخــی مدعی اند که بابا وانگا پیش از مرگش آینده جهان را تا قرن 51 
میلادی که به اعتقاد او پایان عمر کره زمین خواهد بود، پیش بینی کرده است.
این پیــرزن نابینا که به خاطــر پیش گویی هــای خارق العاده اش لقب 
»نوســتراداموس منطقه بالکان« را از آن خود کرده بود، ظاهرا درباره ســال 

2018 نیز دو پیشگویی مهم داشته است.
طبق برخی گزارش ها، او پیش از مرگش پیش بینی کرده بود که در سال 

2018، چین با غلبه بر آمریکا به اولین ابرقدرت جهان تبدیل خواهد شد.
بابا وانگا همچنین پیش بینی کرده است که در سال 2018 نوع جدیدی 

از انرژی در سیاره زهره )ونوس( کشف خواهد شد.
افرادی که به پیشگویی های این پیرزن نابینا ایمان دارند مدعی اند با وجود 
اینکه او این پیشگویی ها را بیش از 20 سال پیش انجام داده است، اکنون در 

آنها رگه هایی از حقیقت وجود دارد.
در زمانی که بابا وانگا تبدیل شدن چین به ابرقدرت شماره یک جهان را 
پیش بینی کرد، سهم این کشور از اقتصاد جهان تنها 4/1 بود اما پیش بینی هایی 
که اقتصاددانان جهان به تازگی از افزایش رشد اقتصادی این کشور در آینده 

انجام داده اند، در تطابق کامل با پیشگویی بابا وانگا است.
اما در مورد پیشــگویی دوم او باید گفت که در حال حاضر طرحی برای 
انجام کاوش های فضایی در سیاره زهره وجود ندارد و این بدان معناست که 
پیش بینی کشف نوع جدیدی از انرژی در این سیاره در سال آینده میلادی 
چندان واقع بینانه نیســت.افرادی که به پیشگویی های بابا وانگا اعتقاد دارند 
مدعی اند او سالها قبل از حملات 11 سپتامبر 2001 را پیشگویی کرده بود 
که دو پرنــده آهنین به آمریکا حمله خواهند کرد. او حتی پیش بینی کرده 
بود که پس از این حادثه خون افراد بیگناه زیادی به زمین ریخته خواهد شد.
او همچنین درباره خروج انگلیس از اتحادیه اروپا پیش بینی کرده بود که 
تا پایان سال 2016 )سالی که همه پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا در آن 
انجام شد(، اروپا دیگر به این شکلی که اکنون وجود دارد وجود نخواهد داشت.
بابا وانگا حتی ظهور یک »ارتش افراط گرا« و حمله آن به اروپا را پیشگویی 
کرده بود که اکنون برخی معتقدند داعش را می توان مصداق این پیش بینی 
او در نظــر گرفت.از همه جالب تر اینکــه برخی مدعی اند این پیرزن نابینای 
بلغاری در زمان حیات خود پیش بینی کرده اســت که شخصی با مشخصات 
باراک اوباما آخرین رئیس جمهور آمریکا خواهد شــد. این پیشگویی برخی را 
به این باور رسانده است که دونالد ترامپ ممکن است هرگز ریاست جمهوری 

خود را به پایان نبرد.
بابا وانگا علاوه بر این پیش گویی ها، پیش از مرگ خود از پایان گرسنگی 
در جهان تا سال 2028 خبر داده است. او همچنین گفته است که کره زمین 

تا سال 2341 غیرقابل سکونت خواهد شد.

کوچک ترین جزیره مسکونی جهان به اندازه 
یک زمین تنیس است و فقط یک خانه دارد.

بر اساس گزارش دیلی میل، این جزیره کوچک که 
جزیره یک خانه ای نام دارد، وسط رودخانه »سن لوران« 

نیویورک واقع شده است.

جزیره ای با یک خانه یک اتاقی و یک درخت تنها یکی از 1864 جزیره ای 
است که بر روی این رودخانه قرار دارند.

رودخانه »سنت لارنس« نیویورک را از انتاریو جدا می کند.
این جزیره در ســال 1950 توسط یک خانواده شناخته شده خریداری 

شد و» سایزلندز« نام گرفت.
این خانواده یک درخت روی جزیره کاشت و یک کلبه نیز در آن احداث 

کرد.
خانواده در نظر داشت از این جزیره به نظر کوچک برای گشت و گذار آخر 
هفته استفاده کند، اما گردشگران کنجکاو تمام برنامه های آنها را خراب کردند.
وســعت این جزیره حــدود 3300 فوت مربــع )306 مترمربع( یا یک 

سیزدهم هکتار است.
گفتنی است، در سال 1982، یک فانوس دریایی در این جزیره ساخته شد 
و عنوان کوچکترین جزیره مسکونی جهان را گرفت. اما بعدها فانوس دریایی 
تغییر کاربری داد و دیگر نیازی به حضور نیروی انسانی نداشت. بنابراین لقب 
کوچکترین جزیره مسکونی جهان به جزیره یک خانه ای برگشت و در کتاب 

رکوردهای گینس به ثبت رسید.

بیش از نیمی از جمعیت چین از تلفن همراه 
هوشمند استفاده می کنند و حدود 6۰ درصد آنها 
به طور مداوم آنلاین هستند؛ ضمن اینکه چین، 

رتبه اول استفاده از اینترنت در جهان را دارد.
طبق یک نظرســنجی از یک شرکت اینترنتی در 
آلمان، مردم چین به طور متوسط 4 ساعت از وقت مفید خود را صرف استفاده 

از گوشی های هوشمند می کنند. 
بر اســاس یک گزارش از مرکز اطلاعات شبکه اینترنت چین، نرخ رشد 
مصرف اینترنت بر روی تلفن همراه در این کشور تا ابتدای سال 2017، بیش 
از 88 درصد بوده است؛ این اولین بار است که این میزان از نرخ کاربران متصل 

به اینترنت از طریق رایانه بیشتر است. 
بر اساس اطلاعات موجود، بالاترین میانگین جهانی استفاده از موبایل در 

جهان مربوط به چین است. 
به گفته کارشناسان، نرخ استفاده از تلفن همراه در چین طی یک سال 

گذشته 31 درصد افزایش یافته است.

بامداد دیروز زلزله ای به قدرت 4/۲ ریشتر، مرز 
استان های تهران و البرز - حوالی ملارد)تهران( را 
لرزاند. این زلزله به فاصله یک هفته از زلزله 5/۲ 

ریشتری در این استان ها رخ داد.
بنــا بر اعلام مرکز لرزه نگاری دانشــگاه تهران، این 
زلزله ســاعت 54 دقیقه و 33 ثانیه بامداد چهارشــنبه 
در4 کیلومتري ملارد )تهران(، 8 کیلومتري مشــکین 
دشت)البرز( و 8 کیلومتري صفا دشت)تهران( و در عمق 

16کیلومتری زمین به وقوع پیوست.
با توجه به زمان وقوع این زلزله، عده ای از مردم در 
استان های تهران و البرز ساعاتی از شب را بیرون از منازل 
گذراندند، هرچند آرامش مردم در سطح شهر نسبت به 
زلزله هفته گذشته بیشتر بود و شهر نیز خلوت تر از زمان 

وقوع زلزله قبلی بود.
این زلزله هرچند خســارت و ریزش اماکن را در پی 
نداشــت اما در اســتان البرز باعث مصدومیت بیش از 
50 نفر شــد که بیشتر آنها در هنگام ترک منزل دچار 
مصدومیت شده بودند. بخش عمده ای از این افراد پس 
از مداوای سرپایی از بیمارستان مرخص شدند. هر چند 
دیروز در خبرها ایســت قلبی یک مرد 58 ســاله بر اثر 
شوک ناشی از زلزله نیز منتشر شد اما سازمان اورژانس 
کشور به طور رسمی این خبر و ارتباط مرگ این فرد با 

زلزله را تایید نکرد.
دیــروز به علت وقوع زلزله بامــدادی، تمام مقاطع 
تحصیلی مناطق شــهریار، قدس، مــلارد، رباط کریم، 
ناحیه یک و دو بهارستان، اسلام شهر و چهاردانگه به جز 

امتحانات نهایی تعطیل اعلام شد.
مردم در زمان وقوع زلزله
 از محله خود خارج نشوند

در همین حال شهردار تهران بعد از وقوع زلزله گفت: 
از مــردم می خواهم در زمان وقــوع زلزله از محله خود 
خارج نشوند چراکه این ترددها موجب می شود عملیات 

کمک رسانی با مشکل انجام شود.
بــه گزارش فــارس، محمد علی نجفــی ادامه داد: 
خواهــش دوم من مربوط به مراجعــه به پمپ بنزین ها 
اســت. بسیار عجیب است که زلزله اتفاق بیفتد و مردم 
در پمپ بنزین ها باشند. این کار بسیار خطرناکی است 

که هفته پیش از سر گذرانیدم. 
نجفی خاطر نشــان کرد: هفته گذشته ماشین های 
بزرگ حمل بنزین بین ماشین های شهروندان گرفتار شده 
بودند و این در حالی است که در این شرایط در صورت 
بروز یک جرقه کوچک حادثه بسیار بزرگی اتفاق می افتد.
وی اظهار داشت: تجربه بار اول به ما کمک فراوانی 

لرزش دوباره زمین در تهران و البرز
 زلزله تأثیری روی گسل های تهران نداشت

کرد؛ چرا که به مجرب وقوع پس لرزه بامداد چهارشنبه، 
هر دســتگاهی می دانســت چه کاری باید انجام دهد و 

اقدامات خود را بلافاصله انجام داد.
رئیس  ستاد مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه 
افسران کشیک همه دســتگاه ها و نهادها پس از وقوع 
زلزله کاملا آمادگی داشتند، افزود: به محض وقوع زلزله 
دستگاه ها بدون آنکه چیزی به آنها ابلاغ شود، اقدامات 

خود را انجام دادند.
نجفــی در توضیح مختصات ایــن زلزله گفت: این 
زلزله در انتهای گســل  اشــتهارد رخ داد. در این گسل 
هنوز تنش لرزه ای به چشــم می خورد و مردمی که در 
محدوده این گسل به خصوص ملارد سکونت دارند، باید 

آمادگی داشته باشند.
وی با بیان اینکه در گســل شمال تهران هیچ تنش 
و لرزه غیرعادی ثبت نشــده است، تصریح کرد: البته ما 
باید آمادگی خود را حفظ کنیم و دستگاه های عضو ستاد 

بحران نیز در آمادگی کامل هستند.
شــهردار تهران با  اشــاره به تهیه نقشه تخلیه امن 
اضطراری تاکید کرد: برای هر محله تهران نقشه ای را تهیه 
کرده ایم که در سایت شهرداری تهران موجود است. در 
این نقشه قید شده است در صورت وقوع زلزله شهروندان 
در خود محله برای اسکان موقت به کجا مراجعه کنند. 

زلزله تأثیری روی گسل های تهران نداشت
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
نیز گفت: زمین لرزه اخیر تنشــی روی گسل های تهران 

ایجاد نکرده است.
احمد صادقــی درباره زلزله بامداد چهارشــنبه در 

تهران به ایسنا گفت: با هماهنگی های انجام شده ازسوی 
مدیریت بحران از دستگاه هایی همچون مدیریت مصلی 
تهران، مدیریت ورزشــگاه های بــزرگ مانند آزادی و... 
خواســتیم تا درهای خود را بــه روی مردم باز کنند تا 
کسانی که وحشت از زلزله دارند، در این اماکن مستقر 

شوند.
صادقی افــزود: تمامی ســوله های مدیریت بحران 
تهران نیز در آماده باش کامل هســتند و نگرانی از این 

بابت وجود ندارد.
وی دربــاره اینکه آیــا زمین لرزه اخیــر ربطی به 
گسل های تهران داشته یا موجب تحریک گسل های این 
شهر شــده یا خیر، گفت: بررسی های ما نشان می دهد 
این زلزله ربطی به گسل های تهران نداشته و تنشی نیز 

بر روی این گسل ها ایجاد نکرده است.
اگر در شرایط بحران قرار بگیریم دستور تخلیه 

می دهیم
رئیس  ســازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران 
همچنیــن درخصــوص اینکه اگر زلزلــه در تهران رخ 
داد مــردم چه کاری انجام دهنــد، به فارس گفت: کار 
ســاده ای است زمانی که سازه شــروع به لرزیدن کرد 
از ســاختمان خارج نشــوید و پناه گیری درست انجام 
دهید. در هر قسمت ساختمان نقاط امن را شناسایی و 
نشــانه گذاری کنید. یکی از نقاط امن کنار ستون ها و یا 
مابین ستون هاست. همچنین سه کنج دیوارهای خانه نیز 
محل امنی است. البته مردم می توانند از میز غذاخوری 
محکم هم استفاده کنند به شرط اینکه شیشه ای نباشد.
صادقی تأکید کرد: اولین کار در هنگام وقوع زلزله بحث 

پناه گیری مناسب است اگر در هنگام وقوع زلزله مردم از 
ساختمان خارج شوند تلفات بیشتر می شود. بعد از اینکه 
لرزه اولیه انجام شد با خونسردی برق و آب را قطع کنید 
و وسایلی که از قبل آماده کرده اید )ساکی حامل رادیو، 
پتوی مســافرتی، چراغ قوه و کمی آذوقه ( را برداشته و 
از کنــار دیوار راه پله به ســمت پایین حرکت کنید و از 
آسانسور استفاده نکنید.وی با بیان اینکه این کار نیاز به 
تمرین چندباره دارد، گفت: مردم چند بار این کار را در 
خانه تمرین کنند تا در هنگام وقوع حادثه هل نشوند. 

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران ادامه 
داد: بعد از اینکه از خانه خارج شدید به محل های امنی 
که به شما معرفی کرده ایم بروید و در آنجا اسکان پیدا 
کنید.وی به نقشه های امنی که شهرداری منتشر کرده  
اشاره کرد و گفت: نقشه امن مساجد، مدارس، پارک ها 
و... شناسایی شــده که مردم هنگام وقوع زلزله به آنجا 
مراجعه کنند. مثلا برخی می گویند مدرسه ای که شما 
در این نقشــه اعلام کرده اید امن است 60 سال قدمت 
دارد ما اصلًا به قدمت سازه نگاه نکرده ایم به فضای بازی 

که در آن اطراف قرار دارد توجه کرده ایم. 
صادقی تأکید کرد: بعد از وقوع حادثه در شــهر به 
دنبال هم نگردید، یک نفر را بین خودتان انتخاب کنید 
که آن فرد از حال دیگر افراد خبردار شود و اجازه دهید 
امدادرسانی به خوبی انجام شود. اگر شهروندان این کارها 
را به درســتی انجام دهند میزان تلفات کم و از هرج و 

مرج کاسته می شود.
رئیس  ســازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران 
درخصوص تلفــات زلزله احتمالــی تهران، گفت: اصلًا 
نمی  توان در این باره صحبتی کرد چرا که تمام اتفاقات 

بستگی به رفتار گسل، شدت و عمق آن دارد. 
وی در پاســخ بــه اینکه اعلام شــده ظــرف دو یا 
چهار هفته آینــده در تهران زلزله می آید، گفت: امکان 
پیش بینی وجود ندارد، منظور این است که دستگاه های 
مختلف و خدمت رســان آمادگی لازم را داشته باشند و 
اصلًا نمی توانیم به طور دقیق بگوییم در چه زمان زلزله 

رخ می دهد.
صادقی با بیان اینکه در حال حاضر در وضعیت زرد 
هستیم و نیروها در حالت آماده باش هستند، اظهارداشت: 
مردم به جای ترس آماده باشند تا بتوانند رفتار منطقی 

در قبال وقوع حادثه داشته باشند.
رئیس سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران تهران 
گفت: اگر واقعاً شهر در شرایط بحران قرار بگیرد دستور 
تخلیــه می دهیم و با مردم شــفاف صحبت می کنیم و 

هشدارهای لازم را می دهیم.

 فرمانده انتظامی استان قزوین از دستگیری 
اعضای یک باند چهار نفره کلاهبرداری کارت به 

کارت در قزوین خبر داد. 
سرتیپ مهدی محمودی در گفت وگو با مهر اظهار 
کرد: به دنبال مراجعه یکی از شهروندان و شکایت مبنی 
بر کلاهبرداری کارت به کارت به مبلغ 120 میلیون 
ریال موضوع شناســایی به صورت ویژه در دستور کار 

کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: در بررســی و تحقیقات اولیه مشخص 
شــد کلاهبرداران با ارسال پیامک و تماس تلفنی با 

شهروندان خود را نماینده شرکت همراه اول معرفی و 
اعلام می کردند که شما در قرعه کشی این شرکت برنده 
هزینه سفر به عتبات عالیات شده اید.فرمانده انتظامی 
استان قزوین ادامه داد: کلاهبرداران با فریب اشخاص 
برای واریز هزینه سفر، آنان را پای دستگاه خودپرداز 
بانک ها کشانده و با راهنمایی غلط و پیچیده شخص، 
اقدام به انجام عملیات بانکی و برداشت از حساب وی 
و واریز به حســاب مورد نظرشان می کردند.سرتیپ 
محمودی عنــوان کرد: کارآگاهان پلیس با تحقیقات 
گســترده اطلاعاتی به هویت کلاهبرداران پی برده و 

در دو اقدام پلیسی دو کلاهبردار و دو همدست آنان 
را شناسایی و دستگیر کردند.

این مقام ارشــد انتظامی با اشاره به کشف 5 فقره 
کلاهبرداری به مبلغ 500 میلیون ریال و دستگیری 5 
کلاهبردار، توصیه کرد: شهروندان فریب کلاهبرداران 
را در تماس های تلفنی و پیامکی مبنی بر برنده شدن 
در قرعه کشــی نخورند چراکه در صورت برنده شدن 
ابتدا اشخاص به سازمان ها و موسسات مربوطه دعوت 
و مبلغ تعیین شــده به صورت حضوری به برندگان 

ارائه می شود. 

انهدام باند کلاهبرداری کارت به کارت در قزوین

با سفر قائم مقام وزیر راه و شهرسازی، برآورد 
خسارت مسکن مهر در مناطق زلزله زده استان 

کرمانشاه آغاز شد. 
به گزارش مهر، احمد اصغری مهرآبادی قائم مقام 
وزیر راه و شهرســازی در طرح مسکن مهر و حسین 
خلیلی مرد عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین دیروز 
از مســاکن مهر آسیب دیده در نقاط زلزله زده استان 

کرمانشاه بازدید کرد.
با ســفر مهرآبادی برآورد خســارت مساکن مهر 
آســیب دیده در مناطق زلزله زده اســتان کرمانشاه 
آغاز شــد.طی بازدید روز چهارشنبه برآورد لحظه ای 
اعتبارات مورد نیاز برای بازســازی و عمران مناطق 

آسیب دیده انجام شد.
همچنین تخریب مســکن های مهر نیز آغاز شده 
و قرار اســت پس از تخریب بلافاصله کار بازســازی 

آغاز شود.

فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: کودک 
11 ساله ای که دیروز از جلو مدرسه ای در شهر 
برازجان ربوده شده بود آزاد و تحویل خانواده اش 

شد. 
به گزارش مهر، ســرتیپ خلیل واعظی دیروز در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز سه نفر سرنشین 
یک دستگاه خودرو در حالی که سر و صورت خود را 
پوشــانده بودند کودک 11 ساله ای به هویت »ب« را 
جلوی مدرسه ای در خیابان فرهنگیان برازجان به زور 

سوار ماشین کرده و متواری می شوند.
وی اضافــه کــرد: پس از تماس مــردم با مرکز 
فوریت های پلیســی 110 و حضور سریع و به موقع 
گشت های پلیس و انجام تحقیقات میدانی، مسیرهای 
احتمالی فرار و مخفیگاه کودک ربایان شناسایی شد.

فرمانده انتظامی استان بوشهر ادامه داد: با همکاری 
قابل تقدیر مردمی مخفیگاه کودک ربایان در یکی از 
روستاهای اطراف برازجان شناسایی و نیروهای پلیس 

اعزام شدند.
وی بیــان کرد: با نزدیک شــدن پلیس به محل 
نگهداری کــودک، ربایندگان با رهــا کردن کودک 
متواری و کودک در حالی که دســت و پایش بسته 

شده بود صحیح و سالم تحویل خانواده اش شد.
فرمانده انتظامی اســتان بوشــهر با بیان اینکه 
هویت ربایندگان کاملا شناسایی شده و تلاش برای 
دستگیری آنان با جدیت ادامه دارد، خاطرنشان کرد: 
برابر بررسی های اولیه علت این حادثه اختلاف مالی 

ربایندگان با پدر کودک بوده است.

برآورد خسارت
 مسکن مهر در نقاط 

زلزله زده کرمانشاه آغاز شد

کودک ربوده  شده 
برازجانی آزاد شد

طوفان و وزش گرد و خاک، زلزله و همچنین رانش 
زمین باعث شد تا روز گذشته مدارس سیستان، زابل، 

بندر دیر و چالوس تعطیل شوند.
مدیرکل ســتاد مدیریت بحران استانداری سیستان و 
بلوچســتان گفت: در پی سرما، وزش باد شدید با سرعت 
90 کیلومتر برســاعت و گرد و خاک مدارس ابتدایی پنج 

شهرستان شمالی این استان دیروز تعطیل شد. 
رضا اربابی در گفت و گو با ایرنا افزود:ســرعت وزش باد 
همراه با گرد و خاک در منطقه سیســتان در ساعت 5:30 
به 93کیلومتر بر ساعت رسید که دید افقی را به 700 متر 

کاهش داد.
وی ادامــه داد: غلظت گرد و غبار 878 میکرو گرم بر 

متر مکعب معادل 6 برابر حد مجاز رسید.
اربابی بیان کرد: دما در منطقه نیز 12درجه سانتیگراد 
کاهش یافت که بروز این پدیده ها سبب شد تا مدارس پنج 
شهرستان شمالی سیستان و بلوچستان تعطیل اعلام شود.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری سیستان و 
بلوچســتان گفت: وزش طوفان و گرد و خاکی که از اواخر 
روز سه شنبه منطقه سیستان را فرا گرفته، تاکنون 98 نفر 

را راهی بیمارستان کرده است. 
رضا اربابی در گفت وگو با تسنیم اظهار داشت: وزش باد 
شدید و گرد و خاک در منطقه سیستان شامل 5 شهرستان 
زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز واقع در شمال استان 
سیستان و بلوچستان، شرایط زندگی را برای مردم به ویژه 

برای بیماران تنفسی بحرانی کرده است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم بر اساس اعلام سامانه 
پایش کیفی هوای کشور، میانگین ذرات معلق 2/5 میکرونی 
در هوای زابل امروز به 305 میکروگرم بر مترمکعب یعنی 

طوفان و زلزله، مدارس سیستان، دیر و چالوس را تعطیل کرد
12 برابر حد استاندارد سازمان جهانی بهداشت رسید.

شاخص کیفیت هوای زابل در سامانه پایش کیفی هوای 
کشور امروز 164 واحد نسبت به دیروز که عدد 141 را نشان 

می داد بیشتر شده است.
تعطیلی مدارس ابتدایی شهرستان زابل

فرماندار ویژه شهرستان زابل گفت: به دلیل شرایط بد 
جوی مدارس ابتدایی شهرســتان زابل صبح و عصر، دیروز 

مورخ 6 دیماه 96 تعطیل اعلام است.
 به گزارش ایسنا-  ناظری افزود: طبق اعلام هواشناسی 
استان، سرعت باد در منطقه به بیش از 90 کیلومتر بر ساعت 
خواهد رســید و این وزش باد گرد و خاک و ریز گرد را به 

همراه خواهد داشت .
ناظری بیان کرد: هوای منطقه سیســتان در شــرایط 

ناسالم قرار دارد . 
زلزله ای به قدرت 3/9 ریشتر بندر دیر 

در استان بوشهر را لرزاند 
به گزارش خبرگزاری مهر این زمین لرزه ساعت 4:04 

روز چهارشنبه در 16 کیلومتری عمق زمین رخ داد.
مرکز این زلزله 3/9 ریشــتری 2 کیلومتری بندر دیر 

اعلام شده است.
فرماندار شهرستان دیر در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
در شهرستان دیر اظهار داشت: به دلیل وقوع زمین لرزه های 
پیاپی و نگرانی های ایجاد شــده برای مردم، تمام مدارس 
پیش دبستانی و مقطع دبستان در شهرهای دیر و بردستان 

در نوبت صبح تعطیل اعلام می شود.
حمزه اعتماد افزود: کمیته بحران این شهرســتان در 
آمادگی کامل بــرای مقابله با پیامدهــای زمین لرزه های 

کنونی قرار دارد.

در آذرماه ســال جاری نیز 2 زمین لرزه به بزرگی 3/8 
و 4/9 ریشتر در عمق 18 و 20 کیلومتری زمین شهرهای 
بنک، کنگان و دیر در جنوب استان بوشهر را لرزاند و شماری 
مصدوم و خسارت هایی در منازل مسکونی بر جا گذاشت. 

وقــوع پس لرزه های متعــدد در روزهای اخیر در این 
منطقه باعث نگرانی مردم شــده است. دیر در فاصله 200 

کیلومتری جنوب مرکز استان بوشهر قراردارد. 
3 اردوگاه موقت اسکان در شهرستان دیر 

ایجاد می شود 
فرماندار شهرستان دیر گفت: با توجه به افزایش زمین  
لرزه در شهرستان دیر که سبب نگرانی مردم این شهرستان 
شده، ساخت سه اردوگاه موقت در شهرهای دیر و بردستان 

در دستور کار قرار گرفته است. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم، حمزه اعتماد دیروز در 
نشست بررسی وضعیت زمین لرزه با بیان اینکه نبود ایستگاه 
لرزه نگاری در دیرسبب شده که زلزله های زیر 3 ریشتر ثبت 
نشود اظهار داشت: نزدیک ترین ایستگاه های لرزه نگاری به 
دیر ایستگاه  اهرم و خورموج است که بیش از 100 کیلومتر 

با این شهر فاصله دارند.
رانش زمین یک مدرسه در چالوس را تعطیل کرد

ساری- خبرنگار کیهان:
مدرسه شهید پولادی روستای گویتر چالوس به دلیل 

رانش زمین 4 روز تعطیل شد.
سلیمان رضوی مدیر آموزش و پرورش چالوس گفت: 
با رانش زمین 12 دانش آموز مدرسه شهید  پولادی گویتر 
از تحصیل بازماندند.وی افزود: دانش آموزان این روستا برای 
تحصیل به مدرســه ای که در فاصله ای 2 کیلومتری است 

مراجعه می کنند.

اهواز- خبرنگار کیهان: 
مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: توکل، 
تخصص، تعهد و تجربــه مهارگران منجر به کنترل 
یکی از نادرترین فوران چاه های نفت و گاز در کشور 

و منطقه شد.
»سپهر سپهری« با اعلام خبر مهار آتش در چاه 147 
رگ ســفید که از 58 روز پیش در حال اشتعال بود اظهار 
کرد: فوران و آتش سوزی این چاه با توجه به فشار بالای گاز 
میدان نفتی رگ سفید از جمله حوادثی بود که در نوع خود 
منحصر به فرد و مهار آن نیازمند محاسبات فنی و مهندسی 
دقیق بود که متخصصان صنعت نفت در این شرکت و شرکت 

آتش سوزی رگ سفید تسلیم اراده آهنین مردان صنعت نفت شد
ملی مناطق نفتخیز جنوب به خوبی توانســتند در نتیجه 
هم افزایی و به کارگیری ظرفیت های موجود به نحو مطلوب 

به آن عینیت ببخشند.
رئیس ستاد راهبری مهار فوران چاه 147 رگ سفید-2 
در شــرکت ملی حفاری ایران با اشــاره به اینکه مهار این 
فوران با دو روش در دســتور کار قرار گرفت، افزود: بستن 
چاه)کشتن( از سطح و مسدود کردن آن از عمق روش هایی 
بــود که به مــوازات یکدیگر آغاز و پــس از ایجاد راه های 
دسترسی، احداث استخرهای آب، ایجاد شبکه تامین آب و 

خنک کردن محوطه، اجرایی گردید.
این چاه پس از 58 روز در نتیجه تلاش بی وقفه و مستمر 
مهارگران صنعت نفت در شامگاه سه شنبه پنجم دی ماه مهار 

و آتش سرکش خاموش و به کنترل درآمد.
چاه شــماره 147 رگ ســفید 2 در محدوده عملیاتی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در استان کهگیلویه 
و بویر احمد، هفتم آبان ماه امسال هنگام عملیات حفاری 
دچار آتش سوزی شد و 2 نفر از کارکنان شرکت ملی حفاری 

جان خود را از دست دادند.

میــدان نفتی رگ ســفید که در محدوده گچســاران 
واقع شــده اســت در ســال 1330 خورشــیدی کشف 
شــد. آغــاز   1345 ســال  از  آن  از  بهره بــرداری   و 
این میــدان در بین میدان های نفتــی بی بی حکیمه )در 
جنوب شرق(، پازنان )در شمال شرق(، رامشیر )در شمال 
غرب(، زاغــه - هندیجان- بهرگانســر و تنگو )در جنوب 
غرب( محصور شده و پس از میدان نفتی پازنان، بزرگترین 
 حجم کلاهک گازی در بین میدان های نفتی ایران را دارد.
بهره برداری از بخش غربی میدان )رگ ســفید-1( توسط 
شــرکت نفت و گاز آغاجاری )خوزســتان( و بهره برداری 
از بخش شــرقی میدان )رگ ســفید-2( توســط شرکت 

بهره برداری نفت و گاز گچساران انجام می شود.
تولیــد کنونــی ایــن میــدان 180 هــزار بشــکه 
 500 و  میلیــون   16 شــده  بــرآورد  و  اســت  روز  در 
 هــزار بشــکه ظرفیــت نفــت درجــای این چاه اســت.
ســفید،  رگ  نفتــی  میــدان  برداشــت  قابــل  نفــت 
4 میلیــون و 490 هــزار بشــکه و گاز قابــل برداشــت 
 آن یــک هــزار و 534 میلیــارد متــر مکعــب اســت.

دادســتان عمومی و انقلاب تهران درباره برخی 
اخبار منتشر شده در خصوص مهدی جهانگیری گفت: 

این متهم آزاد نشده است.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، عباس جعفری 
دولت آبادی افزود: این متهم آزاد نشده و برای او قرار وثیقه 

صادر شده و در اختیار دستگاه قضایی است.
جعفری دولت آبادی در پاسخ به اینکه آیا حضور او در 
دفتر کارش واقعیت دارد؟ گفت: ما در بحث مبارزه با فساد 
از امنیت ســرمایه گذاری غافل نمی شویم و قرار نیست در 
بحث مبارزه با فساد به تعداد بیکاران اضافه شود یا با تعطیلی 

کارخانه ای مواجه شویم.
وی ادامه داد: مبارزه با فساد اقتصادی مغایرتی با حمایت 
از کارآفرینی سرمایه گذاران ندارد و این به منزله حمایت از 
متهم نیســت و اگر احساس کنیم حضور متهم برای ادامه 
فعالیت اقتصادی اش ضــرورت دارد آن متهم می تواند در 

اختیار ضابط و زندان به این گونه امور بپردازد.

توضیحات دادستان تهران 
درباره »مهدی جهانگیری«
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